令和 3 年 5 月 18 日

ご利用者さま・ご家族さま

関係各位

社会福祉法人 たからばこ

理事長 古賀 千鶴

新型コロナウィルス感染症の罹患者の発生について（第１報）

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 令和 3 年 5 月 18 日火曜日１０：００に職員本人より抗原検査陽性者になった

報告を受け、南筑後保健所からの指示連絡を待っている状況となりました。万が一

を想定し、当該職員の状態が明確になるまで、そらまめ通所サービス及び居宅サー

ビス、放課後デイサービスを一部休止（制限）致しました。

 令和 3 年 5 月 18 日火曜日１４：００ 万が一を想定し、居宅介護職員 2 名の

抗原検査を実施。2 名は陰性。敷地内にて 2 名を分離し、ヘルパー派遣ができるよ

うに行いました。

令和 3 年 5 月 18 日火曜日 17：00 に当法人が運営する第１宝箱そらまめに勤

務する職員 1 名が新型コロナウィルスに罹患しているとの連絡が南筑後保健所か

らあり、当法人の利用者４名が PCR 検査対象者（濃厚接触者ではない）、利用者 1

名が濃厚接触者となりました。濃厚接触者に関しましては、利用者 1 名該当とな

り、その方のご家庭の状況と障がい特性を鑑み、自宅待機が困難であると判断した

ため第１宝箱そらまめ 2 階ショートスペースにて完全隔離にて支援を行っていま

す。

 同日に、濃厚接触者やＰＣＲ検査対象者が出たことを柳川市役所福祉課にも報

告し各関係機関（相談事業所、外部業者、事業所など）に報告致しました。

 感染症対策を徹底し、検温、手洗い・うがい・マスクの着用・換気・手指消毒・

施設内の消毒の徹底・施設車両の消毒の徹底、研修等の中止、職員の行動自粛等を

全体で取り組んでまいりましたがこのような事態となり誠に残念です。

今後も、南筑後保健所や関係機関の指導の下、万全の体制をもって対応してまいり

ますので、皆様にはご心配おかけし誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。